Diário   Oficial Página 214   quinta-feira, 16 de Setembro de 2021 Nº 28.085
<BEGIN:1279569:214>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 044/2021/SEMA

PROCESSO Nº 184332/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE-SEMA, por meio
de sua Pregoeira, declara que a sessão de licitação do Pregão supramen-
cionado, cujo objeto é Contratação de empresa especializada no serviço
de telefonia via satélite para telefones móveis para atender a Secretaria de
Estado e Meio Ambiente de Mato Grosso,  ocorrida no dia 15 de setembro
de 2021 às 14h00min, fora deserta, tendo em vista que nenhum licitante
lançou proposta no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG.

Cuiabá - MT, 15 de setembro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1279569:214>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1279530:214>

AVISO DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS - EDITAL n. 06/2021

Processo n. 228842/2021 - Objeto: Contratação de empresa especializa-
da em serviços na área de engenharia/arquitetura para implantação da
cobertura metálica sobre rodovia para fins de fiscalização por parte da PRE
- Polícia Rodoviária Estadual, cuja localização se dá à Rodovia MT-251,
KM 15, Distrito de Coxipó do Ouro - Cuiabá/MT. A Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria n. 056/2020/CGAB/SINFRA, de 17/04/2020,
publicada no DOE n. 27.734, de 20/04/2020, páginas 16/17, torna público
que a sessão interna de resultado do julgamento da documentação de
proposta de preço da empresa habilitada foi deliberada e declarada
VENCEDORA do certame a empresa Construtora Excelência Ltda.
CNPJ: 09.009.988/0001-24 com valor de R$ 831.588,57 (oitocentos e trinta
e um mil quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta e sete centavos).
A ata da sessão encontra-se disponível no portal institucional, endereço
eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos” e o
submenu “licitações e editais”, oportunizando assim a todos o conhecimento.
Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 15 de setembro de 2021.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINFRA/MT

Visto.                                              Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1279530:214>

<BEGIN:1279532:214>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. 228842/2021 - TOMADA DE PREÇOS N. 06/2021 OBJETO:
Contratação de empresa especializada em serviços na área de engenharia/
arquitetura para implantação da cobertura metálica sobre rodovia para
fins de fiscalização por parte da PRE - Polícia Rodoviária Estadual, cuja
localização se dá à Rodovia MT-251, Km 15, Distrito de Coxipó do Ouro
- Cuiabá/MT. A Secretaria de Infraestrutura e Logística torna público para
conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: Nos

termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO a TOMADA DE PREÇOS
n. 06/2021, sob o critério de julgamento MENOR PREÇO, lote único, sob
o Regime de Execução de Empreitada por Preço Unitário, e ADJUDICO à
CONSTRUTORA EXCELÊNCIA LTDA, CNPJ n. 09.009.988/0001-24, sendo
habilitada no processo licitatório epigrafe com o valor de R$ 831.588,57
(oitocentos e trinta e um mil, quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta
e sete centavos). Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail:
cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 15 de setembro de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

Visto.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPL/SINFRA
<END:1279532:214>

SEAF
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

<BEGIN:1279457:214>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 13/2021/SEAF/MT

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR - SEAF/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 13/2021/SEAF
PROCESSO: Nº. 161109/2021/SEAF.
PREGÃO: N° 019/2021/SEAF.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, por meio da
SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR  -SEAF/MT,
situada na  Rua Eng. Agrônomo Arnaldo Duarte Monteiro, S/N, Edifício
Engenheiro José Morbeck, 2º andar, Centro Político Administrativo, CEP:
78049-050, Cuiabá/MT, CNPJ: 03.507.415/0012-05, neste ato representado
pelo Senhor Secretário de Estado de Agricultura Familiar Sr. Silvano Ferreira
do Amaral, inscrito no CPF sob nº 395.310.901.49 e portador da Cédula de
Identidade sob nº 0606142-7 SSP-MT, RESOLVE REGISTRAR O PREÇO
da(s) empresa(s) relacionada, quantidades estimadas e indicadas abaixo,
de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições,
as especificações técnicas e as propostas ofertadas na licitação regulamen-
tada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO nº 019/2021, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO
nº 161109/2021, independentemente de transcrições, constituindo esta
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às
partes.

EMPRESA GUIMARÃES AGRÍCOLA LTDA
CNPJ 01.042.977/0003-04
ENDEREÇO Rua Idemar Riedi, 9852 - Distrito Industrial - Sorriso/MT

- Cep. 78.890-000
REPRESENTANTE: Nome: MAGNA NEVES GUIMARÃES

CPF: 345.510.691-91
RG: 0462702-4 SSP/MT

CONTATO (66) 3498-1466 -  99969-0590  -   quelifelizardo@
guimaraesagricola.com.br

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de
1988, Lei Federal nº 8666/93 e suas eventuais alterações, Lei Federal
nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº
123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas
aplicáveis.

1. DO OBJETO
1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preço dos itens abaixo
relacionados, no respectivo ITENS, para futura e eventual de aquisição
de Tratores agrícolas de 80CV, conforme condições e especificações
constantes nesta Ata de Registro de Preço.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT